

N:o 50.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående försäljning af två till kungsgården 3 $\frac{1}{2}$ mantal Ribbingelund n:o 1 i Södermanlands län hörande utängar; gifven Stockholms slott den 4 februari 1898.

I underdånig skrifvelse den 14 nästlidne januari har domänstyrelsen anmält, att vid uppskattning år 1897 å kungsgården 3 $\frac{1}{2}$ mantal Ribbingelund n:o 1 med underlydande hemman och lägenheter i Kjula socken och Öster-Rekarne härad af Södermanlands län i och för förnyad utarrendering från den 14 Mars 1900 af berörda egendom, hvilken lemnade mer än 500 kronor i arrende, förslag väckts om afsondring och försäljning af två till kungsgården hörande, på långt afstånd derifrån belägna obebygda utängar, Hålldamsängen och Brandtbergsängen; och har domänstyrelsen, under åberopande af 7 mom. i kongl. skrifvelsen till styrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner, understält den väckta frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnade instrumentet öfver berörda arrendeuppskattning jemte skrifvelse i ärendet från Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet, äfvensom en af förste landtmätaren A. W. Lodén öfver inegorna till egendomen åren 1896 och 1897 upprättad karta med tillhörande beskrifning samt tre af densamme utfärdade bevis rörande utängarna.

Af omförmälda handlingar inhemtas, bland annat, att Hålldamsängen, som på alla sidor omgifves af Öster-Rekarne härads allmänning, innehåller 6 hektar 99,2 ar, deraf 2 hektar 80,1 ar åker, 67,2 ar odlingsmark, 3 hektar 42,6 ar backar och betesmark samt 9,3 ar impediment;

att Brandtbergsängen, på alla sidor omsluten af Åkers styckebruks rekognitionsskog, innehåller 6 hektar 46,1 ar, deraf 1 hektar 20,2 ar åker, 45,5 ar äng samt 4 hektar 80,4 ar backar och betesmark;

att uppskattningsmännen, enär utängarnas brukning vore för kungsgården högst besvärlig på grund af det långa afståndet mellan dem och hufvudgården samt de till utängarna ledande vägarne dåliga och ojemna beskaffenhet, föreslagit, att utängarna måtte jemlikt ofvan åberopade kongl. skrifvelse afsöndras från kungsgården och hvar för sig försäljas, för hvilket ändamål de åsatts särskilda saluvärden, nemligen Hålldamsängen 1,100 kronor och Brandtbergsängen 900 kronor, i hvilka belopp inberäknats uppskattade värdet af den å utängarna befintliga ståndskog med 130 kronor för Hålldamsängen och 480 kronor för Brandtbergsängen; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande instämt i uppskattningsmännens förslag rörande de begge utängarnas disposition.

För egen del har domänstyrelsen ansett ifrågavarande utängar ej med fördel kunna brukas tillsammans med hufvudgården, utan lämpligen böra försäljas, hvarjemte styrelsen meddelat, att utängarnas areal icke på långt när uppginge till en femtedel af den kungsgården tillhörande mark.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva:

dels att ifrågavarande, till kungsgården Ribbingelund n:o 1 hörande utängar, Hålldamsängen och Brandtbergsängen, må hvar för sig afsöndras från kungsgården samt, i enlighet med föreskrifterna i 8:de momentet af ofvanberörda kongl. skrifvelse den 25 september 1896, utbjudas till försäljning för de åsatta saluvärdena och med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1900;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.

Hans Wachtmeister.

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 februari
1898.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve DOUGLAS,
Statsråden: herr friherre ÅKERHJELM,
WIKBLAD,
GILLJAM,
friherre RAPPE,
CHRISTERSON,
ANERSTEDT,
VON KRUSENSTJERNA,
grefve WACHTMEISTER.

Departementschefen, statsrådet grefve Wachtmeister föredrog här-
efter:

Domänstyrelsens underdåniga skrifvelse den 14 nästlidne januari,
deri — sedan vid uppskattning, som år 1897 hållits å kungsgården 3½
mantal Ribbingelund n:o 1 med underlydande hemman och lägenheter
i Kjula socken och Öster-Rekarne härad af Södermanlands län i och
för förnyad utarrendering från den 14 mars 1900 af berörda egendom,
förslag väckts om afsöndring och försäljning af två till kungsgården
hörande utängar — styrelsen understält nämnda fråga Kongl. Maj:ts
pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnadt instrument öfver berörda
arrendeuppskattning jemte skrifvelse i ärendet från Kongl. Maj:ts be-

fallningshafvande i länet äfvensom en af förste landtmätaren A. W. Lodén öfver inegorna till egendomen åren 1896 och 1897 upprättad karta med tillhörande beskrifning samt tre af densamme utfärdade bevis rörande utängarna.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit tillstyrkte statsrådet, att Kongl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att ifrågavarande, till kungsgården Ribbingelund n:o 1 hörande utängar, Hålldamsängen och Brandtbergsängen, finge hvar för sig af-söndras från kungsgården samt, i enlighet med föreskrifterna i 8:de momentet af nådiga skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner, utbjudas till försäljning för de åsatta saluvärdena och med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1900;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar in-flöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Hvad statsrådet sålunda tillstyrkt behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bil. litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:
Hugo Malm.